

بهارستان

عضو فراکسیون اصولگرایان:

شورای نگهبان با عناوینی چون جبهه پایداری سرش گلاه نمی‌رود

■ ایلتا:یک نماینده‌اصلولگرایی مجلس با بیان اینکه جبهه پایداری باید نسبت به حرکت در راستای سیاست‌های جریان انحرافی هوشیار باشد، گفت: به جبهه پایداری اتهام نمی‌زیم که وابسته به مشایب است یا سیاست‌های جریان آنها را دنبال می‌کند اما آن چیزی که مطمئن هستم، این است که مشایب‌باسب نامشایی به میدان نمی‌آید و قطعاً از حربه‌هایی استفاده می‌کند که بتواند جلو برود. جواد رماتی با بیان اینکه ضرورتی ندارد جبهه پایداری انقلاب اسلامی اصلا وجود داشته باشد و تاکید بر اینکه فعالیت‌های جبهه پایداری با وجود جبهه متحد اصولگرایی درست نیست، افزود: شورای نگهبان حواسش هست و کاملاً هوشیار است و با این حرف‌ها که اسم جبهه‌ای اسلامی، پایداری یا مقاومت و… است، سرش کلاه نمی‌رود؛ چرا که این‌طور نیست که شورای نگهبان و مسوولان اطلاعاتی نظام اطلاع و آگاهی نداشته باشند. ممکن است جبهه‌هایی در آستانه انتخابات تشکیل شوند و اسم‌های شیرین و به ظاهر آرزویی هم برای آن درپیاورند، اما اینکه فکر کنیم اطلاعات و امنیت ما و شورای نگهبان از این چیزها بی‌اطلاع است این‌گونه نیست و آنها کاملاً اطلاع دارند. این نماینده اصولگرایی مجلس شورای اسلامی گفت: معتقدم اگر جریان مورد نظر مشایب خواهد در انتخابات آینده مجلس فعالیت کند، با اسم و رسم خودش نمی‌آید، بلکه از راه‌ها و شیوه‌های اسب‌های دیگری استفاده می‌کند که در نهایت شایب معلوم شود پشت پرده آن جریان خود مشایب باشد.اعضای جبهه پایداری باید نسبت به نفوذ جریان انحرافی هوشیار باشند و آن را جادی بگریزند و با طناب بوسپیده مشایب داخل چاه نروند که نتوانند دیگر از چاه بیرون بیایند؛ به‌خصوص اینکه برخی از اعضای جبهه پایداری خودشان زمانی عضو دولت بودند و عنوان اخراجی‌های دولت را هم گرفتند.

فولادگر:

تشکیک در صحت انتخابات از اعلام چالش امنیتی است

■ فارس: عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس گفت: برخی افراد درصدد هستند پیشاپیش، صحت انتخابات را زیر سوال ببرند و با پیش‌دواری اختلافات را تشدید کنند بنابراین تمام این موارد اعلام چالش انتخابات است که همه افراد باید به آنها توجه کنند. عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس با اشاره به خطبه‌های نماز عید فطر مقام معظم رهبری که فرمودند: «بنیاد انتخابات به چالشی امنیتی برای کشور تبدیل شود» اظهار داشت: از آنجایی که انتخابات با مشارکت بالا می‌تواند ضربه امنیت نظام باشد و در عین حال اختلافات گروهی به کاهش آن منجر شود بنابراین اگر مرقیبت لازم در برگزاری انتخابات و رقابت سالم صورت نگیرد، کشور با چالش امنیتی مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: چنانچه گروه‌های سیاسی با تخریب یکدیگر مردم را دل‌سرد کنند و اصالت و صحت انتخابات را پیشاپیش زیر سوال ببرند و مردم را به نظام و مسوولان بدبین کنند، مشارکت مردم کاسته خواهد شد. فولادگر با اشاره به اینکه عدم دقت در اجرای انتخابات می‌تواند به کاهش مشارکت مردم بینجامد، عنوان کرد: تجربه انتخابات ۸۸ در هشتاد‌های رهبری موثر است؛ چرا که شاهد بودیم انتخاباتی با حضور ۴۰میلیون نفر که می‌توانست موجب افزایش ثبات کشور شود با چالش مواجه شد. وی افزود: زیر سوال بردن انتخابات، رفتاری که برخی گروه‌های سیاسی از خود نشان دادند، نسبت دروغ به سلامت انتخابات و شایعه تقلب و در عین‌حالت تدروری افراد سبب شد انتخاباتی به آن عظمت تا یک سال تکامل شود و مشغول کاری نباشد؛ چرا که شاهد تجربه فتنه ۸۸ می‌تواند یکی از دلایلی باشد که رهبری به دلیل آن نسبت به انتخابات مجلس نهم هشدار دادند، تصریح کرد: برخی از افراد درصدد هستند پیشاپیش صحت انتخابات را زیر سوال ببرند و با پیش‌دواری اختلافات را تشدید کنند تا از این طریق دست به تخریب بزنند بنابراین تمام این موارد اعلام چالش انتخابات است که همه افراد باید به آنها توجه کنند. وی با اشاره به نقش فعالان سیاسی و منتزداران طبق تأکیدات رهبری برای مرقیبت از جلوگیری از چالش انتخاباتی، یادآور شد: اینها باید مصالح نظام را اصل قرار دهند و به اختلاف سلیقه‌ها نیز دامن نزنند.

اسماعیل کوثری: اصلاح‌طلبان اساساً نظام را قبول ندارند

■ فارس: عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: هر وقت اصلاح‌طلبان از فتنه براتن جستنند و نظام هم پذیرفت کل‌نیدبا شوند، باید تضمین بدهند که نتایج انتخابات را در صورت شکست بپذیرند؛ چرا که آنها سابقه بدی از این نظر به جا گذاشته‌اند و اعتماد مردم و نظام از آنها سلب شده است. نماینده تهران اظهار داشت: وضعیت اصلاح‌طلبان از دو بعد باید مورد توجه قرار گیرد، یکی اینکه پروندهشان در فتنه چگونه است و دوم اینکه به تفکر آنها توجه شود. وی ادامه داد: این جریان اساساً در چارچوب نظام نمی‌گنجد و آن را قبول ندارد. وی افزود: اینها ادعا می‌کنند اصلاح‌طلب هستند اما در واقع به دنبال اصلاحات غربی و براندازی هستند بنابراین ادعاهای ارزشزن در حد صفت است. کوثری اضافه کرد: این افراد برای پذیرفته شدن کاندیداتورشان در انتخابات باید به صورت دقیق و واضح از سرن فتنه براتن بچوبند و ثابت کنند که از اعمال فتنه‌گرانه خوددست کشیده‌اند و دیگر آن اعمال را انجام نمی‌دهند. وی ادامه داد: شورای نگهبان نیز باید بر اساس اخبار و اطلاعاتی که کسب می‌کند، درباره آن قضایت کند. این نماینده‌اصلولگر، گرفتن تضمین از اصلاح‌طلبان برای پذیرفتن نتایج انتخابات مجلس را امری عدم‌بعدی ندانست و افزود: هر فتنه اینها از فتنه براتن جستنند و نظام هم پذیرفت کل‌نیدبا شوند، باید تضمین بدهند که نتایج انتخابات را در صورت شکست بپذیرند و ادعاهای خود پس از انتخابات ریاست‌جمهوری را تکرار نکنند؛ چرا که آنها سابقه بدی از این نظر به جا گذاشته‌اند و اعتماد مردم و نظام از آنها سلب شده است.

■ آبا مجلس در جریان اضافه شدن ۶۰ مگاوات برق نیروگاه هسته‌های بوشهر به شبکه سراسری برق کشور بود؟

بر اساس اعلام قبلی قرار بود برق این نیروگاه به صورت رسمی به مدار کشور وارد شود که الان این کار صورت گرفته است. ما در کمیسیون امنیت ملی مجلس در جریان آخرین گزارش‌ها بودیم. اما باید بگویم زودتر از اینها منتظر اضافه شدن برق نیروگاه بوشهر به سیستم برق کشور بودیم که متأسفانه این امر زمان زیادی برد. البته نیروگاه بوشهر به‌صورت آزمایشی کار می‌کرد اما حالا رسماً ۶۰ مگاوات برق به شبکه سراسری کشور تزریق کرده است. اهمیت راه‌اندازی نیروگاه بوشهر به ۶۰ مگاوات برقی که تقدیم شبکه سراسری می‌کند، نیست بلکه از این جهت راه‌اندازی این نیروگاه مهم است که ما به آرزوی دیرینه خود، یعنی داشتن نیروگاه اتمی رسیدیم و این مهم است. نیروگاه اتمی در واقع برای ما اهمیت امنیتی دارد تا بحث انرژی، چرا که حجم انرژی‌ای که به شبکه می‌دهد، چندان قابل توجه نیست.

■ چرا تنها ۶۰ مگاوات برق تولید می‌شود در

نگاه سوم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

راه‌اندازی نیروگاه بوشهر نمایشی نیست

■ شرق: سرانجام اعلام شد برق نیروگاه هسته‌ای بوشهر به شبکه سراسری برق کشور اضافه شده است. میزان برقی که این نیروگاه گران‌قیمت به شبکه برق ایران اضافه می‌کند ۶۰ مگاوات است. مهدی مهدی‌زاده، نماینده گناباد راه‌اندازی نیروگاه هسته‌ای بوشهر را تحقق یک آرزوی بزرگ می‌داند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌گوید: نیروگاه اتمی در واقع برای ما اهمیت امنیتی دارد تا بحث انرژی، چرا که حجم انرژی‌ای که به شبکه می‌دهد، چندان قابل توجه نیست.

حالی که ظرفیت نیروگاه هزار مگاوات است؟
چون قرار است به صورت تدریجی راه‌اندازی صورت گیرد و ۶۰ مگاوات هم حتما بر مبنای فرآ‌های قبلی است.
آیا پیش از این رییس سازمان انرژی هسته‌ای از راه‌اندازی نیروگاه با حدود ۴۰درصد ظرفیت تا پایان ماه رمضان خبر داده بود؟

رییس اقلیم کردستان در راه ایران

سفر آتی مسعود بارزانی در سایه حملات سپاه به پزاک



عیاشی، ۲۶

دور از وطن پرستی و حمیت آب و خاک، خود را دست‌ساز آمریکا نامید (که دروغ سیاسی بی‌مزایا بود و سیا آنها را تروریست و عامل ترانزیت موادمخدر نامید و این را از رسانه‌های آمریکا هم اعلام کرد)، بعد کومه و دموکرات را فلج نامید و خود را مولد و محرک (چرا که آنها از ۱۳۷۰ به بعد قرارداد عدم محاربه با ایران را امضا کرده‌اند) و مستقل از پ.ک نامید (که همه تحلیل‌گران و در این اواخر هم مسعود بارزانی، آنها را یکی دانست و ارتباط ایران و پ.ک هم که اظهار من الشمس)، سپس عامل ضدامنیت کردستان ایران و عراق شده است (مقامات حکومت اقلیم کردستان آنها را مضر امنیت، تمامیت ارضی و منافع اقلیم دانسته و حتی پارلمان کردستان هم خواهان اخراج آنان است زیرا عملاً عامل تحریک و حساسیت ایران و ترکیه برای واکنش نظامی بوده‌اند) غوغاسالاری و فریب افکار عمومی و آدرس غلط دادن (در همه رسانه‌های داخل و خارج) و… اما این شیوه‌ها و نکته‌ها، از سال ۲۰۰۳ تا امروز، چه سودی برای کرد و کردستان و ایران و ایرانی داشته است؟ در کدام جریان سیاسی موثر بوده؟ کدام توسعه سیاسی و فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در به همراه داشته؟ طبعاً برای هر انسان اهل خرد و اندیشه، تاریخ یکبار رخ می‌دهد و از کنش‌ها و تجربه‌هایش می‌توان آموخت و نیازی هم به تکرارش نیست و به قول معروف، تنها برای احق‌هاست که تاریخ دوبار تکرار می‌شود.

حوادث سال‌های ۵۹-۱۳۵۸ برای جامعه کردهای ایران درای حافظه تاریخی، تجربه‌ای آموزنده شده و این پژواک است که لزوم در تکرارش را می‌بیند اما ره به جایی نمی‌برد و مردم کردستان هم مانند جامعه ایران، راه خودشان را می‌روند و خود در توسعه و اعتسالی هویت خود تلاش می‌کنند و نیازی هم به اعمال مجسّد این بدبختی و سیه روزی ندارند و نمی‌خواهند دیگر باره از موزاییک قدرت‌منطقه خود راحذف کنند.

هنوز شاه ایران بر سر قدرت بود که قرارداد الجزایر ۱۹۷۵ منعقد شد و مصطفی بارزانی، ماموریت خود را تمام شده خواند؛ پس از ۱۹۶۱ طرح امنیتی عراق ایران در عراق را تحت پوشش قیام مسلحانه کردهای ساواک رهبری کرد و بعد با فروپاشی حزب دموکرات کردستان عراق با ترک مردمان سرزمین‌اش، در کرج دوران تبعیدش را گذرانید. کم‌کم زمزمه انقلاب ایران شنیده می‌شد و در آن ایام مسعود – ظاهراً به دور از چشم ساواک – روانه خارج بود که شاید با دست گرفتن طرح نخست قیام موفق، راهی بیاباد بی برای علاج سرطان پدر، چاره‌ای در آمریکا به نیویورک تایمز گفت: شاه و آمریکا به کردها خیانت کردند! شاید از دید پیرمرد این تناقض، سیاست روز بود که دوباره شمع خاموش جنبش مسلحانه کردها را

با اتصال حدود ۶۰ مگاوات

برق اتمی بوشهر به شبکه سراسری پیوست

کرده بود که احتمال دارد نیروگاه بوشهر تا اواخر آبان یا آذرماه با ظرفیت کامل راه‌اندازی شود. وی در عین حال اظهار داشت ممکن است این نیروگاه با ۴۰درصد ظرفیت سابق سازمان انرژی اتمی آن زمان پس از یک سال تأخیر اعلام کرده بود که «فعل و اغفالات ممتدش رخ داده و بخار در حال تولید است. امیدوارم تا اواسط ماه رمضان ۴۰درصد قدرت را به دست آوریم و پس از آن برق به شبکه سراسری وصل شود اما چون صددرصد شدن قدرت نیروگاه در ماه رمضان صورت می‌گیرد، جشن آن را اواخر ماه رمضان برگزار می‌کنیم.»با این حال از اواسط ماه رمضان اخباری منتشر شد که حکایت از تأخیر تازه در راه‌اندازی نیروگاه بوشهر داد. در حالی‌که فردیون عباسی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام

سیاست

■ **با توجه به خلف وعده‌های طرف روس در مورد راه‌اندازی نیروگاه بوشهر** با برخی از توافق‌نامه‌های نظامی با جمهوری اسلامی، این نوع راه‌اندازی با توجه به حجم پایین برقی که به شبکه سراسری برق اضافه شده، نمایشی نیست؟

ما به روس‌ها خیلی اطمینان نداریم، چرا که هر جا منافع‌شان تهدید شده آنها توافق‌نامه‌هایشان را زیر پا گذاشتند. اما در حال حاضر روسیه در شرایطی نیست که بتواند از این‌گونه بازی‌ها در بیاید. در ثانی این کار نمی‌تواند نمایشی باشد، چرا که نمایش روس‌ها را شاید بشود توجیه کرد اما الان سازمان انرژی اتمی ایران راه‌اندازی را اعلام کرده است.

■ **نظر شما چیست؟**

به نظر من نمایشی در کار نیست و روس‌ها در شرایط نمایش دادن نیستند ما هم دیگر حوصله دیدن این جور نمایش‌ها را نداریم.

■ **زمان دقیق راه‌اندازی نیروگاه بوشهر چه زمانی است؟**

حتماً چند ماهی طول می‌کشد.

فضای سبزی فضای سبز: شاید سن مسوولان شهرداری به آن زمان قوت دهد. اما یک زمانی قرار بود که تپه‌های عباس‌آباد به فضای سبز تبدیل شود. در این زمان صحبت بود که این آغاز فضای سبزسازی در پایتخت خواهد بود. اما در سال‌های اخیر شاهد بودیم که آرام آرام به روی تپه‌های عباس‌آباد، ساختمان‌های اداری ساخته شد، چه توسط شهرداری و چه توسط نهادهای دیگر و حال از آن بدتر شاهد هستیم که در محلات، شهرداری فضاهای سبز را تبدیل به ادارات می‌کند.

■ **اتلاف وقت مسافران مترو:مسافران خط چهار مترو از مسوولان مربوطه تقاضا دارند با افزایش قطار در این خط از اتلاف وقت مسافران جلوگیری کنند چرا که زمان انتظار مسافران در ایستگاه‌ها بین ۱۰ تا ۱۲ دقیقه است.**

■ **فضای سبزی بی‌فضای سبزی:** شاید سن مسوولان شهرداری به آن زمان قوت دهد. اما یک زمانی قرار بود که تپه‌های عباس‌آباد به فضای سبز تبدیل شود. در این زمان صحبت بود که این آغاز فضای سبزسازی در پایتخت خواهد بود. اما در سال‌های اخیر شاهد بودیم که آرام آرام به روی تپه‌های عباس‌آباد، ساختمان‌های اداری ساخته شد، چه توسط شهرداری و چه توسط نهادهای دیگر و حال از آن بدتر شاهد هستیم که در محلات، شهرداری فضاهای سبز را تبدیل به ادارات می‌کند.

■ **اتلاف وقت مسافران مترو:مسافران خط چهار مترو از مسوولان مربوطه تقاضا دارند با افزایش قطار در این خط از اتلاف وقت مسافران جلوگیری کنند چرا که زمان انتظار مسافران در ایستگاه‌ها بین ۱۰ تا ۱۲ دقیقه است.**

■ **گلابه از افزایش شهریه به کتابخانه‌ها:بیشتر کتابخانه‌های عمومی و وابسته به شهرداری‌ها شهریه‌ها را افزایش داده‌اند. آیا هدف مسوولان تشویق مردم به مطالعه است یا با افزایش شهریه‌ها قصد دارند نوعی دل‌زدگی ایجاد کنند؟** امیدواریم برای بالا بردن سطح علمی و فرهنگی و مطالعه مردم، در نرخ‌های تعیین شده تجدیدنظر کنند و آن را کاهش دهند.

■ **موش در منطقه ۱۷:** محله میدان خراسان، ابتدای کوچه دهلوی، خیابان ۱۷شهرپور، مقابل کوچه شهید مهدویان به جلوانگه موش‌ها تبدیل شده است. از شهرداری منطقه ۱۵ تقاضا داریم با طعمه‌گذاری، موش‌ها را که ناقل بیماری هستند، معدوم کنند.

■ **مصطفی کریمی از تهران درخواست بزشک‌ان طب سوزنی:** چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طب سوزنی چین را به رسمیت نمی‌شناسد؟ عده‌ای از پزشکان برای درمان بیماران در این رشته تحصیلی کرده‌اند، از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انتظار می‌رود حرفه آنها را به رسمیت بشناسد تا آنها بتوانند عنوان متخصص طب سوزنی را که مفرک آن را از مراکز معتبر گرفته‌اند، روی تابلو مطب‌ها نصب کنند

■ **استخر گران:** قیمت بلیت استخر شهید کشوری واقع در خیابان شریعتی، بل صدر، ۱۵هزار تومان است. آیا دریافت چنین مبلغی از مراجعه‌کنندگان عادلانه است؟

■ **تعطیلات بدون پول:** عید فطر تعطیلات خوبی را نصیب پولدارها کرد تا بتوانند برای چند روز با وسایله شخصی یا هواپیما به مسافرت بروند. اما کارمندان و کارگران که در پرداخت اجاره‌خانه و خرید مایحتاج ضروری با هزاران مشکل مواجه‌اند، به دلیل بی‌پولی یا خواب بودند یا خانواده را به فضای سبزی، بوستان یا پارک اطراف خانه بردند و از این طریق اوقات فراغت‌شان را گذرانند. اینها همه مشکلات اقتصادی و تفاوت بین دارا و نداراست.

■ **تکرار گرانی:** قیمت نوشابه… که مدتی قبل ۹۰۰ تومان بود، اخیراً ۱۱۰۰ تومان شده است. همچنین انواع لبنیات از جمله ماست و پنیر بدون هیچ حساب و کتابی برای چندمین بار گران شده است، به راستی چرا مسوولان برای کاهش قیمت‌ها و پیشگیری از تکرار گرانی‌ها چاره‌ای نمی‌اندیشند؟ این مسأله، اقتضای حقوق‌بگیر را با مشکلات فراوانی مواجه کرده است.

■ **«همت» را در ایدرپی:** بزرگ‌راه همت بیشتر مواقع به‌ویژه عصرها ترافیک سنگینی دارد. افرادی که مجبورند هر روز از این مسیر رفت و آمد کنند، چاره‌ای جز تحمل کندگی حرکت خودروها ندارند. لطفاً این پیام را در ستون مربوط چاپ کنید بلکه مسوولان سازمان ترافیک شهرداری تهران و راهنمایی و تراندگی چاره‌ای بیندیشند.

■ **کیفیت پایین شیر:** مردم چاره‌ای ندارند گرانی شیر را تحمل کنند، اما کیفیت شیرهای پاستوریزه غیرقابل تحمل است. چرا نظارتی بر تولید و عرضه شیرها اعمال نمی‌شود؟

■ **کیفیت پایین شیر:** مردم چاره‌ای ندارند گرانی شیر را تحمل کنند، اما کیفیت شیرهای پاستوریزه غیرقابل تحمل است. چرا نظارتی بر تولید و عرضه شیرها اعمال نمی‌شود؟

الو شرق ۰۳۹۰۶۵۸۶۵

■ **چرا نسبت به فساد اقتصادی واکنشی نیست؟** می‌خواستم ببرسم چرا مسوولان اجرایی در مقابل این اختلاس‌های بزرگ مالی که در بانک‌های صادرات و استناداری رخ داده است هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهند. مگر اینها فساد مالی و اقتصادی محسوب‌نمی‌شوند؟

■ **نسبت قیمت سکه و مهریه:** اخیراً خبری را خواندم که در پنج سال اخیر میانگین مهریه زنان سه‌برابر شده است. این درحالی است که در طی همین مدت قیمت سکه نیز حدوداً پنج برابر افزایش پیدا کرده و همین مسأله موجب شده که تعداد زندانیان مهریه بسیار بیشتر شود. اگرچه اکثر زنان نجیب ایرانی اهل سواست‌استفاده از این مسأله نیستند اما به‌رحال این مسأله می‌تواند تعدادی از زنان مس‌فرت‌گرا و سودجو را وسوسه کند و ضمن متزلزل کردن بنیان خانواده‌ها موجب ترس جوانان از ازدواج شود که خود مفاسد بسیاری را دربر خواهد گرفت. بنابراین بهتر است تا این مسأله تبدیل به یک معضل اجتماعی لاینحل نشده و با اتکا به فکر پویا، قوانین به نحوی تغییر کند که امکان سوء‌استفاده برخی زنان از این مسأله از بین برود.

■ **فضای سبزی بی‌فضای سبزی:** شاید سن مسوولان شهرداری به آن زمان قوت دهد. اما یک زمانی قرار بود که تپه‌های عباس‌آباد به فضای سبز تبدیل شود. در این زمان صحبت بود که این آغاز فضای سبزسازی در پایتخت خواهد بود. اما در سال‌های اخیر شاهد بودیم که آرام آرام به روی تپه‌های عباس‌آباد، ساختمان‌های اداری ساخته شد، چه توسط شهرداری و چه توسط نهادهای دیگر و حال از آن بدتر شاهد هستیم که در محلات، شهرداری فضاهای سبز را تبدیل به ادارات می‌کند.

■ **اتلاف وقت مسافران مترو:مسافران خط چهار مترو از مسوولان مربوطه تقاضا دارند با افزایش قطار در این خط از اتلاف وقت مسافران جلوگیری کنند چرا که زمان انتظار مسافران در ایستگاه‌ها بین ۱۰ تا ۱۲ دقیقه است.**

■ **گلابه از افزایش شهریه به کتابخانه‌ها:بیشتر کتابخانه‌های عمومی و وابسته به شهرداری‌ها شهریه‌ها را افزایش داده‌اند. آیا هدف مسوولان تشویق مردم به مطالعه است یا با افزایش شهریه‌ها قصد دارند نوعی دل‌زدگی ایجاد کنند؟** امیدواریم برای بالا بردن سطح علمی و فرهنگی و مطالعه مردم، در نرخ‌های تعیین شده تجدیدنظر کنند و آن را کاهش دهند.

■ **موش در منطقه ۱۷:** محله میدان خراسان، ابتدای کوچه دهلوی، خیابان ۱۷شهرپور، مقابل کوچه شهید مهدویان به جلوانگه موش‌ها تبدیل شده است. از شهرداری منطقه ۱۵ تقاضا داریم با طعمه‌گذاری، موش‌ها را که ناقل بیماری هستند، معدوم کنند.

■ **مصطفی کریمی از تهران درخواست بزشک‌ان طب سوزنی:** چرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طب سوزنی چین را به رسمیت نمی‌شناسد؟ عده‌ای از پزشکان برای درمان بیماران در این رشته تحصیلی کرده‌اند، از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انتظار می‌رود حرفه آنها را به رسمیت بشناسد تا آنها بتوانند عنوان متخصص طب سوزنی را که مفرک آن را از مراکز معتبر گرفته‌اند، روی تابلو مطب‌ها نصب کنند

■ **استخر گران:** قیمت بلیت استخر شهید کشوری واقع در خیابان شریعتی، بل صدر، ۱۵هزار تومان است. آیا دریافت چنین مبلغی از مراجعه‌کنندگان عادلانه است؟

■ **تعطیلات بدون پول:** عید فطر تعطیلات خوبی را نصیب پولدارها کرد تا بتوانند برای چند روز با وسایله شخصی یا هواپیما به مسافرت بروند. اما کارمندان و کارگران که در پرداخت اجاره‌خانه و خرید مایحتاج ضروری با هزاران مشکل مواجه‌اند، به دلیل بی‌پولی یا خواب بودند یا خانواده را به فضای سبزی، بوستان یا پارک اطراف خانه بردند و از این طریق اوقات فراغت‌شان را گذرانند. اینها همه مشکلات اقتصادی و تفاوت بین دارا و نداراست.

■ **تکرار گرانی:** قیمت نوشابه… که مدتی قبل ۹۰۰ تومان بود، اخیراً ۱۱۰۰ تومان شده است. همچنین انواع لبنیات از جمله ماست و پنیر بدون هیچ حساب و کتابی برای چندمین بار گران شده است، به راستی چرا مسوولان برای کاهش قیمت‌ها و پیشگیری از تکرار گرانی‌ها چاره‌ای نمی‌اندیشند؟ این مسأله، اقتضای حقوق‌بگیر را با مشکلات فراوانی مواجه کرده است.

■ **«همت» را در ایدرپی:** بزرگ‌راه همت بیشتر مواقع به‌ویژه عصرها ترافیک سنگینی دارد. افرادی که مجبورند هر روز از این مسیر رفت و آمد کنند، چاره‌ای جز تحمل کندگی حرکت خودروها ندارند. لطفاً این پیام را در ستون مربوط چاپ کنید بلکه مسوولان سازمان ترافیک شهرداری تهران و راهنمایی و تراندگی چاره‌ای بیندیشند.

■ **کیفیت پایین شیر:** مردم چاره‌ای ندارند گرانی شیر را تحمل کنند، اما کیفیت شیرهای پاستوریزه غیرقابل تحمل است. چرا نظارتی بر تولید و عرضه شیرها اعمال نمی‌شود؟

■ **کیفیت پایین شیر:** مردم چاره‌ای ندارند گرانی شیر را تحمل کنند، اما کیفیت شیرهای پاستوریزه غیرقابل تحمل است. چرا نظارتی بر تولید و عرضه شیرها اعمال نمی‌شود؟